

FRONT WSCHODNI

Londyn 10/III. - W sobotę i w niedzielę wojska Tymoszenki przeprowadziły wielkie operacje między Charkowem a Taganrogiem. Front niemiecki został przerwany i w ten sposób połączenie między północną a południową częścią tego odcinka zostało przerwane. Straty niemieckie na tym odcinku wynoszą 3 tysiące zabitych w ciągu ostatnich 24 godzin. Działalność oddziałów partyzanckich na Krymie wprowadza chaos na tyłach niemieckich. Zdobyto silnie umocnione pozycje niemieckie, przycem Niemcy pozostawili na polu bitwy 3500 zabitych. Flota czarnomorska ostrzeliwała pozycje niemieckie.

W rejonie Rżewa wojska rosyjskie zdobyły węzeł kolejowy na linii Rżew-Oreł. Niektórym oddziałom rosyjskim udało się dotrzeć na odległość 100 km. od Orła.

Na linii Wiazma-Smołsk ofensywa rosyjska poczyniła dalsze postępy. Wiazma jest pod ostrzałem artylerii rosyjskiej. Próby przerwania się okrążonej 14-taj armii zostały udaremnione.

Pod Teningradem wojska rosyjskie zdobyły 20 silnie umocnionych bunkrów. W walkach tych Niemcy stracili 2500 zabitych w ciągu 24 godzin. Flota bałtycka ostrzeliwała pozycje niemieckie.

Według ostatnich obliczeń straty niemieckiego lotnictwa w ostatnim tygodniu wynoszą 443 samolotów, podczas gdy straty lotnictwa rosyjskiego wynoszą 75.

FRONT ZACHODNI

Londyn 10/III. - W nocy z niedzieli na poniedziałek lotnictwo angielskie dokonało najcięższego dotychczas nalotu na Zagłębie Ruhry w szczególności na zakłady Kruppa w Essen. Na Essen zrzucono setki ton bomb najcięższego kalibru i tysiące bomb zapalających, które spowodowały bardzo ciężkie szkody i ogromne pożary. - Zauważono 22 ogromnych pożarów. W dzień bombardowano pewną elektrownię przemysłową we Francji, która została doszczętnie zniszczona. Z operacji tych nie powróciły 3 bombowce angielskie.

Wczoraj nie pojawił się nad Anglią ani jeden samolot niemiecki.

FRONT NA MURZE ŚRÓDZIEMNEGO

Londyn 10/III. - Samoloty torpedowe RAF zaatakowały na Morzu Śródziemnym konwój niemiecki. Wzniesiono pożary na jednym krążowniku, kontrtorpedowcu i okręcie transportowym. Prócz tego samoloty angielskie bombardowały bazy niemieckie na wyspach Rodos i Lesbos, oraz w Grecji (port Pireus). - Cały dzień i noc trwały naloty lotnictwa niemieckiego i włoskiego na Malte.

W Cyrenajce działalność oddziałów wywiadowczych i walki powietrzne.

FRONT NA DALEKIM WSCHODZIE

Londyn 10/III. - Birma: Rangun został ewakuowany. Uprzednio spalono zapasy ropy naftowej i benzyny, oraz zniszczono materiały wojenne. - Rafinerję wysadzono w powietrze. - Walki toczą się obecnie na północno-zachód od Pegu. Lotnictwo angielskie urządziło nalot na lotnisko japońskie w Moulmein.

Jawa: Miasto Bandung poddało się. Walki toczą się w okolicach tego miasta.

Nowa Gwinea: Na północno-wschodnim wybrzeżu Nowej Gwinei Japończycy wysadzili trzeci desant. - Podwodna łódź amerykańska zatopiła 3 krążowniki i 1 lotniskowiec japoński. W zajętych przez Japończyków miejscowościach pomordowanych zostało kilkudziesięciu oficerów i żołnierzy angielskich. Wojska japońskie dopuszczają się gwałtów na kobietach białych i kolorowych.

WIADOMOŚCI POLITYCZNE

Londyn 10/III. - Stany Zjednoczone przygotowują się do ataku na połud-

niowo-wschodnią część Pacyfiku. -

Prezydent Roosevelt odbył konferencje z admiralicją.

Dó Australii przybył z Ameryki wielki transport wojsk i materiałów wojennych. -

Sekretarz ministerstwa Spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych Sumner Welles oświadczył, że Ameryka wstrzymuje wszelkie dostawy do Północnej Afryki Francuskiej.

Mimo ciężkich ofiar ludzkich we Francji panuje zadowolone z powodu zniszczenia zakładów Renault.

W najbliższych dniach odbyć się ma w Izbie gmin narada na temat nowego statutu dla Indii, opartego na podobnych statutach innych państw dominialnych / Australia, Kanada /. -

SPRAWY POLSKIE

=====

Londyn 10/III. - Na zjeździe Związku Czechosłowackiego, który odbył się wczoraj w Londynie obecni byli przedstawiciele Wszechwiatowego Związku Polaków. Zjazd dał wyraz radości z powodu zacieśnienia więzów przyjaźni i wezwał do współpracy dla dobra obu narodów.

W Chicago odbył się zjazd Syndykatu Dziennikarzy Polskich. Zjazd wyraził pełne zaufanie do Rządu i gen. Sikorskiego, oraz zadowolone z powodu zawarcia paktu z Rosją. Zjazd wezwał wszystkich Polaków w Ameryce do współpracy i jedności. -

=====

*Spout*

*13/11*